
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 24. 2. 2022 ZM 22 02 03 17

Název:
Žádost o dokrytí provozu za rok 2018 - zimní stadion

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost HC Děčín z.s. o dokrytí ztráty provozu zimního stadionu za rok 2018 a

neschvaluje

dokrýt ztrátu provozu zimního stadionu za rok 2018 ve výši 288.945,00 Kč.

Stanovisko RM:
Rada města projednala žádost HC Děčín z.s. o dokrytí ztráty provozu zimního stadionu za rok 2018 a po 
úpravě nedoporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o dokrytí ztráty provozu zimního stadionu za rok 2018 
ve výši 288.945,00 Kč.

Cena: 288 945,00

Návrh postupu: Rada města nedoporučuje rozhodnout o dokrytí ztráty ve výši 288.945,00 Kč



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:
- dne 5.1.2018 uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na provoz zimního stadionu mezi 
statutárním městem Děčín a HC Děčín z.s. ve výši 7.050.000,- Kč,
- dne 7.7.2020 provedena VSK na vyúčtování poskytnuté dotace, která konstatovala neoprávněné 
použití finančních prostředků ve výši 853.152,12 Kč,
- Krajský úřad Ústeckého kraje dne 9.11.2021 povinnost zaplatit odvod za porušení rozpočtové kázně 
ve výši 853.152,12 Kč zrušil a řízení zastavil.

Na základě výše uvedeného rozhodnutí OMH dne 29.11.2021 obdržel žádost od HC Děčín z.s. o dokrytí ztráty 
provozu za rok 2018 ve výši 595 127,23 Kč - viz. žádost.
Po odevzdání řádného materiálu pro jednání rady města dne 8.2.2022 a před jednáním této rady města 
obdrželo statutární město Děčín další žádost ze strany HC Děčín z.s., a to o dokrytí ztráty provozu zimního 
stadionu za rok 2018, a to ve výši 288.945,- Kč.

Níže uvedené vč. stanovisek jednotlivých odborů je v souladu s materiálem do jednání rady města dne 
8.2.2022, tzn., před obdržením druhé žádosti. 

OMH s ohledem na obdržená jednotlivá stanoviska uvedená níže a v přílohách a s ohledem na skutečnost, že 
v rámci předloženého vyúčtování provozu zimního stadionu za rok 2018 byla ze strany HC Děčín z.s. 
vykázána ztráta ve výši 288 945,29 Kč a nikoliv požadovaných 595 127,23 Kč nedoporučuje schválit dokrytí 
ztráty. Pokud bychom vzali v potaz co požaduje HC Děčín z.s., tak od „uznaných“ nákladů ve výši 
7.645.127,23 Kč musíme dle uzavřené smlouvy odečíst 1.159.168 Kč vykázaných jako zisk z provozu, dále 
ponechaný zisk z roku 2017 ve výši 76.000,- Kč a když započítáme poskytnutou dotaci ve výši 7.050.000,- Kč, 
tak zjistíme, že HC Děčín z.s. obdržel o 640.040,77 Kč více - viz. stanovisko OE.

Vyúčtování dotace za rok 2018 je k nahlédnutí na odboru OMH.

Stanovisko OE: viz. příloha

Stanovisko oddělení kontrolního a právního: viz. příloha

Stanovisko právního zástupce města:
je skutečností, že dle čl. III odst. 4 příslušné dotační smlouvy je poskytovatel dotace oprávněn rozhodnout o 
dokrytí ztráty provozu, resp. o použití zisku. Tímto ustanovením je poskytovateli dotace (městu Děčín) dána 
diskreční pravomoc nikoliv povinnost vyhovění návrhu. Dle příslušného zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidel územních rozpočtů lze uzavřít veřejnoprávní smlouvy o finanční dotaci na krytí ztráty z 
let minulých, nicméně z hlediska účetních operací a případné kontroly takové dotace mohou vzniknout značné 
obtíže, kdy na tyto obtíženo bylo upozorněno ze strany odboru ekonomického. Obtížemi se rozumí 
skutečnost, že má-li být uhrazena ztráta ve střediskovém hospodaření týkající se provozu zimního stadionu je 
dle ekonomického odboru nutné v tomto účetním období, tj. rok 2022, vykázat zisk ve stejné výši jako byla 
ztráta, který se pak účetně převede na krytí ztráty z let minulých. Taková účetní operace je pak kontrolována 
ze strany dotačního orgánu. Existuje však obava, že by příjemce dotace takto přesný výsledek zisku nedosáhl 
s ohledem na nestálost nákladů na provoz zimního stadionu, což by mohlo vést k následným komplikacím v 
krajním případě i k vrácení dotace, neboť tyto finanční prostředky by nebyly způsobilé k hrazení nákladů na 
činnost organizace ani na provoz zimního stadionu. 
V případě, že má město zájem ztrátu vypořádat a uhradit doporučujeme uzavření samostatné smlouvy o 
poskytnutí dotace o požadované nebo schválené výši na provoz/činnost, kdy tato dotace bude mít charakter 
mimořádné dotace, kde bude v preambuli této smlouvy konstatováno, že touto smlouvou dochází k 
vypořádání vztahů týkajících se možného vyrovnání ztráty za jednotlivé roky. Podmínkou však je podání 
žádosti i dotaci v souladu s ust. § 10a shora citovaného zákona. Shora uvedené závěry jsou tak v souladu i s 
právním názorem vyjádřeným začátkem roku 2021 ve věci vypořádání ztráty v rámci provozu fotbalového 
hřiště. 
Závěrem lze, tedy, konstatovat, že obě nastíněné možnosti jsou právně možné, nicméně první možnost 
obsahuje značné účetní a kontrolní komplikace. 

Vyjádření:



Příloha:
žádost dokrytí ztráty 
anonym.pdf

Komentář:          

Příloha:
žádost dokrytí ztráty č. 2 
anonym.pdf

Komentář:          

Příloha: stanovisko OE.pdf Komentář:          

Příloha: stanovisko KaP.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 15.2.2022 10:55 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 16.2.2022 09:33 podepsáno












